
 

 

UCHWAŁA NR III/30/24 

RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego 

gminy Trzcianka 

Na podstawie art. 18 ust.1 w związku z art. 5a ust. 2 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, ze zm.1) ), uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Informacje ogólne 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić szczególną formę konsultacji społecznych, w ramach których 

mieszkańcy gminy Trzcianka współtworzą budżet gminy Trzcianka, współdecydując o podziale części środków 

publicznych, wydzielonych na realizację zadań zgłoszonych przez mieszkańców gminy w danym roku 

kalendarzowym.  

2. Konsultacje społeczne, o których mowa w ust. 1, zwane są dalej "Budżetem Obywatelskim" lub 

"konsultacjami". 

§ 2. 1. W konsultacjach mieszkańcy będą decydować o przeznaczeniu środków finansowych w wysokości 

0,3% dochodów budżetu gminy Trzcianka w roku ich przeprowadzenia.  

2. Środki, określone w ust. 1, przeznacza się na projekty miejskie 

i wiejskie, w proporcji 50% na każdy obszar. 

§ 3. Konsultacje przeprowadza się na terenie gminy Trzcianka. 

§ 4. Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach są mieszkańcy gminy Trzcianka. 

§ 5. Konsultacje przeprowadza się w celu: 

1) włączenia mieszkańców w proces zarządzania gminą; 

2) poznania opinii mieszkańców o poddanej konsultacjom sprawie; 

3) pozyskania społecznego zrozumienia i akceptacji dla proponowanych rozwiązań; 

4) budowania społeczeństwa obywatelskiego. 

§ 6. Konsultacje polegać będą na: 

1) zebraniu projektów do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego; 

2) wyrażeniu opinii mieszkańców gminy na temat projektów zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego, 

w formie elektronicznego głosowania. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 lipca 2024 r.

Poz. 6502



Rozdział 2. 

Zgłaszanie i weryfikacja projektów 

§ 7. 1. Projekty zgłoszone do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego muszą dotyczyć zadań 

własnych gminy Trzcianka i mieć charakter przedsięwzięć realizowanych na mieniu gminy Trzcianka.   

2. Zgłoszone projekty muszą mieć charakter publiczny, znajdować się 

w miejscach ogólnodostępnych dla mieszkańców gminy Trzcianka i być zgodne z planem 

zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka. 

§ 8. 1. Elektroniczny formularz zgłoszeniowy projektu do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego 

zostanie udostępniony na stronie internetowej gminy Trzcianka.  

2. Przy zgłoszeniu projektu budżetu obywatelskiego wymagane jest wyrażenie przez pomysłodawcę lub 

przedstawiciela pomysłodawców projektu zgody na przetwarzanie jego danych osobowych, w zakresie 

dotyczącym procedur związanych z Budżetem Obywatelskim, na weryfikację danych osobowych 

w posiadanych przez gminę zbiorach, w ewidencji ludności oraz zgody na podanie do publicznej wiadomości 

informacji o tym, kto jest pomysłodawcą lub reprezentuje pomysłodawców danego projektu. 

§ 9. Ustala się wymogi formalne, jakim powinny odpowiadać zgłaszane projekty do Budżetu 

Obywatelskiego: 

1) projekt może złożyć każdy mieszkaniec gminy Trzcianka; 

2) każdy złożony przez mieszkańca projekt musi zawierać: 

a) nazwę projektu, 

b) imię i nazwisko pomysłodawcy, 

c) dane kontaktowe, 

d) opis zadania, 

e) cel zadania, 

f) lokalizację, 

g) zakres projektu, 

h) szacunkowy koszt realizacji projektu. 

3) ustala się wymaganą liczbę podpisów mieszkańców gminy Trzcianka popierających projekt zgłoszony do 

Budżetu Obywatelskiego na 10 (słownie: dziesięć) podpisów, którą należy załączyć wraz z projektem. 

§ 10. 1. Zgłoszone projekty podlegają weryfikacji, której dokonuje Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego, 

powołany zarządzeniem Burmistrza Trzcianki.  

2. Weryfikacja zgłoszonych projektów pod względem formalnym dokonywana będzie w oparciu 

o następujące kryteria: 

1) terminowość - projekt musi zostać zgłoszony w wyznaczonym terminie; 

2) kompletność - projekt musi zostać zgłoszony na właściwym formularzu, udostępnionym na stronie 

internetowej gminy Trzcianka, a zawarte w nim dane muszą być kompletne; 

3) adekwatność - projekt musi dotyczyć zadań własnych gminy i być możliwy do realizacji pod względem 

technicznym, a w przypadku zadań inwestycyjnych musi być realizowany na majątku gminy i zgodnie 

z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 

4) wartość - wartość projektu nie może przekraczać 50% środków zarezerwowanych na budżet obywatelski 

w danym roku na dany obszar i musi być realnie skalkulowana; 

5) kosztowność - roczny koszt utrzymania przez budżet gminy Trzcianka efektu wdrożenia projektu nie może 

przekraczać 10% kosztu jego realizacji. 

3. Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego może wystąpić do pomysłodawcy o uzupełnienie lub modyfikację 

projektu w terminie 7 dni roboczych. Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego podejmie decyzję o uwzględnieniu 

lub nieuwzględnieniu projektu w przypadku braku uzupełnień. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6502



4. W przypadku negatywnego wyniku weryfikacji i niedopuszczenia projektu do głosowania, 

pomysłodawca uprawniony jest do złożenia wniosku o ponowną weryfikację tego projektu. Wniosek 

określający zakres ponownej weryfikacji wraz z uzasadnieniem, składa się do Burmistrza Trzcianki w terminie 

7 dni roboczych od dnia przekazania informacji o wyniku weryfikacji. 

5. Burmistrz Trzcianki rozpatruje wniosek o ponowną weryfikację projektu w terminie 7 dni roboczych. 

Rozstrzygnięcie Burmistrza jest ostateczne. 

§ 11. Zgłoszone projekty Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego przedstawia na stronie internetowej gminy. 

§ 12. Projekty spełniające kryteria zostaną poddane głosowaniu przez mieszkańców gminy Trzcianka. 

§ 13. Jeżeli łączna szacunkowa wartość projektów znajdujących się na liście podlegającej konsultacjom 

nie przekracza kwoty Budżetu Obywatelskiego, nie przeprowadza się głosowania w sprawie wyboru do 

realizacji tych projektów. Projekty przechodzą do realizacji bez głosowania. 

Rozdział 3. 

Głosowanie 

§ 14. Ustala się zasady przeprowadzania głosowania, biorąc pod uwagę, że zasady przeprowadzania 

głosowania muszą zapewnić równość i bezpośredniość głosowania: 

1) głosować na projekty może każdy mieszkaniec gminy Trzcianka; 

2) głosowanie odbywa się w formie elektronicznej, 

3) wyboru zadań do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego dokonują mieszkańcy w głosowaniu 

w podziale na projekty miejskie oraz projekty z obszarów wiejskich; 

4) głosowanie przeprowadza się w terminie określonym w harmonogramie, stanowiącym załącznik do 

uchwały; 

5) dodatkowo, aby umożliwić mieszkańcom gminy Trzcianka oddanie głosu, Burmistrz Trzcianki 

zarządzeniem wskaże punkty, w których również można głosować i poda ich adresy do publicznej 

wiadomości. 

Rozdział 4. 

Wyniki i informacja o realizacji projektów 

§ 15. 1. Na podstawie końcowych wyników elektronicznego głosowania Zespół ds. Budżetu 

Obywatelskiego tworzy listę rankingową projektów  

i przygotowuje protokół z rekomendacją projektów do realizacji.  

2. Rekomendowane do realizacji zostają projekt miejski i projekt wiejski, które zdobyły największą liczbę 

głosów w głosowaniu elektronicznym. 

3. W przypadku otrzymania przez poszczególne projekty jednakowej liczby głosów, o kolejności projektów 

na liście do realizacji decyduje głosowanie wśród członków Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego. 

§ 16. Informacja o wynikach głosowania i o rekomendowanych do realizacji projektach ogłaszana jest na 

stronie internetowej oraz w serwisach społecznościowych gminy Trzcianka. 

Rozdział 5. 

Edukacja i promocja 

§ 17. Realizując konsultacje społeczne dotyczące Budżetu Obywatelskiego, Burmistrz Trzcianki 

przeprowadzi: 

1) kampanię informacyjno-promocyjną i edukacyjną; 

2) spotkania informacyjno-edukacyjne; 

3) działania doradcze oraz wsparcie merytoryczne dla osób uprawnionych do udziału w Budżecie 

Obywatelskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6502



Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 18. Traci moc uchwała Nr VI/45/19 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie zasad 

i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego gminy Trzcianka. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki 

(-) Witold Putyrski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6502



Załącznik do uchwały Nr III/30/24 

Rady Miejskiej Trzcianki 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie harmonogramu konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego 

Harmonogram konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Trzcianka w sprawie Budżetu 

Obywatelskiego 

1 – 30 czerwca zgłaszanie propozycji projektów 

1 lipca – 31 sierpnia weryfikacja propozycji projektów 

1 – 30 września głosowanie 

do 14 października ogłoszenie wyników 

konsultacji społecznych 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6502


		2024-07-19T09:09:50+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




